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PROJET DE LOI

établissant un impôt spécial sur 'les bénéfices resultant
de fournitures et de prestations à l'ennemi.

AMENDEMENTS

RRESENTES PAR M. PHILipPART

ARTICLEPREMlER .

.1. -§. l or, HUera c), Le· rédiger comme 6uit :

c} Par toutes personnes physiques ou morales, si les
revenus, bénéfices, rémunérations et profits ont été obte-
nus grêce à des [oumiiures ou prestations quelconques en
npture ou en travail faites aux organismes et personnes
visés au liliera a), ou encore aux organismes et person-
nes visés au liftera b) pour autant que ces fournitures et
prestaiions soient destinées à réaliser celles qui sont pré-
vues sùb 'liitera b) ».

11.- Au § 3, alinéa 1cr. Remplacer les mots : ( à moins
que le fournisseur ou le prestataire ne prouve qu'il a

. ignoré ... » par « à moins que le fournisseur -ou le presia-,
taire n' dit ignoré ... )J.

• ART. 2.

Substituer à la rédaction du projet .Ie texte ci-après :

« Pour déterminer le montan; des reuenus imposables,
il elit tenu compte des seules fournitures et prestations vi-

Voir:

118 : Projet de loi.
135 : Rapport.
163 : Amend~ments.

13 AUGUSTUS 1945.

WETSONTWE~

tot invoering van een speciale belasting op de winsten
voortvloeiend uit levering en prestaties aan den vijand.

AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER PHILIPPART

, EERST£. ARTIKEL.

1. - § 1, Iitt, c). Doen. luiden ais volgt :

[(c) door alle natuurlijke 0/ rechispersonen, indien dé
ink,di118ten, uiinsien, bezoldigingén en boien verkregen
werden dank zij om •t eoen welke leoeringen of prestaiies
in natura of in arbeid gedaan aan organismen en personen
bedoeld onder Iiiiera a), of ook nog aan de organismen en
personen bedoeld onder liUera b) Voor zoover deze leve-
ringen of presiaties ..bestemd ziin om deze te oeruiezenlii-
ken die ooorzien zijn onder littera b}, }) •

II. - In § 3, eerste alinea; de woorden: « tenzij de
leverancier of de presteerder ervan laar blijken dat hij van
de bestemming der levering of der prestatie onwetend was »
vervangen door: « ienzij de Ïeoerancier of de presieer-:

. der onuietend uics Van de bestemming der leoering Dj der
prestalie )).

. ART. 2.

Den tekst van het ontwerp vervangen door wat volgt :

(I Bij het bepalen Van het bedroag 'der belastbare inkom-
sten, komen alleen de in § I Van artikel 1 bedoeldeleve-

Zie:

i is' : We19ontwerp.
135 : Verslag.
163 : Amendementen ,

G.



1&7

sées au § I" de l'article I", prises dans leur ensemble, dé·
".- \,

duciion "faîte des charges y compris les d~penses faites
directement ou indirectement en faveur du 'persónnd de
Z'entreprise ou POUT -la sauvegarde des installaUons').

ART.4.

I. - Ajouter au premier alinéa du littéra c), après un~
virgule:

« , et pour autant que le total des contrats conclus en fa-
Veur d'Une même personne dépasse 50,0001r. »

II. - Ajouter au 2< alinéa du littérá c), après une vir-
gule:

(I , soit que des, avoirs ont été réalisés petulant la 'période
imposable pour faire face à des perles professionnelles su-
bies pendant cette période. »

ART.5.

I. -- Au § 2, supprimer les mots Ut qui n'est pas légale-
ment obligé de tenir les livres prescrits par le Code de Corn-
merce H.

II. - Au § 2, modifier le 19 comme suit: ,

I( ; •• à la moitié du reuenu global net qui a seroi de bdse
ou qui, à défaut d'exonêration légale, àurait seroi de base
à l'imp8t complémentaire personnel. Cet avoir présumé
est fixé au minimum de 25.000 francs et limité à un maxi-
mum de /00.000 [rimes,

» Le dit reuenu global est augmenté d-c:

IlL-Au § 2, littêra b), ajouter, après: (( 1932 et 1933)),
« et des ·obligations de la Dette Coloniale 4% 1936».

. IV. - Au § 2, 2",3" ligne, après: « le montant des reve-
nus » modifier le texte comme suit: (( d'aètions et d'obli-
gations compris dans la déclaration aux-impôts sur les re-
venus ... )Jó

ART.9. .
2" ligne. Remplacer: « dix ans » par (c cinq cns », et à

Ia 3" ligne: (( trente ans 1) par « dix ans».

ART.12.

I. - Au§ 3, littéra b). Supprimer les mots: « même
par voie de conseil )J.

)L - Au § 7. Modifier comme suit la rédaction :

« En cas de condamnation prononcée en vertu du pré-
sent article, le Tribunal peut prescrire l'insertion par ex-
traits du jugement dans les journaux qu'il désigne et son
affichage ... II (lé surplus comme dans le projet).

[ 2 1

ringen enpr.éstaltes in aanmerking, in hungeheel geno-
men, na aftrek. vdn de lasten met inbegrip Van de uitgaven

. rechtstreeks of onréchtstr~èks 'gedaan ten laste van :het pet-
soneel van' het 'be4rijf of ter,vr.ijWaring van ·dé·installaties. Il

ART.4.

I. -. Aan de eerste alinea van litt. c), na een komma,
het volgende toevoegens

c( , en coor zoover het iotaal van 'de corjtrÇ!etet1.afgesloten
ien bate van eenzeljden persoon meer dan 50 .000 frànk,
bedraagi I).

II. - Aan de 2° alinea vanIitt. c)jna een komma, het
volgende .toevoegen :

/

I( , héWj, ddt activa ioerden tegelde gemaakt gédureirde
het belastbaár tijdpe~k, ter bestrijdihg aan bedrijfsverliezen
gedurerîde dit tijdperk. geleden )J.

ART. 5.

I. - In § 2,de woorden : « die niet wettelijk verplicht
is de bij het .Wetboek. van Koophandel voorgeschreven
boeken te houden ';j weglaten,

II. - In.§ 2, het }O wijaigenals volgt:

(I met de helft vanhetglobaal inkomen dat tot grondslag
heeftgediend of dat, bij onisienienis Van wettelijke vrij-
sielling, tot grondslag zou hebb~n gediend Van de aanoul-
[ende personeèlebelasting, Deze vermoedèlijke have wo~dt
oastgesteld op het minimum van 25.000 frank enbeperk,t
tot een maximum van fOO.OOO frank:

)} Bedoeld globaal inkomen wordt oermeerder met:.

III. -=- In§'2, Iitterab) : Na« 1932 en 1933 » toevoegen s
(l en der obligaiiën van de Koloniale Schuld 4% 1936)1.

IV. - In § 2, 2", 3" regel: den tek lit wijzigen als volgt :
na « het bedrag van de inkomsten », invoegen : « Van ac-

iiën en obligatiën begrepen in deaangifte voor de in-
komstenbelastingen ... )l.

ART.9.
In den 2" regel : I( tien 'jaar » vervangen door « Dijt jaar ))

en in den3" regel: « dertig)) vervangen door (dicn »,

ART,12.

L .-'- In § 3, littera b), de woorden weglaten : « zells
onder vorm van raadgeving li.

Il. - In § 7, den tekst wijzigën als volgt :

« In geoat Van oeroordeeiing uitgesproken op grond van
dil artllee], kan de Rechtl"atik, de opneming, bij uittrek,sels,
gelasien in de krcmten 'welke het aanwijstende aanplak-
k.ing ervan in een bëpaald aanial exempiaren. •. (zooals in
het ontwerp). •

Marcel PHILIPPART.
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